
 
COMUNE DI GOLFERENZO 

PROVINCIA DI PAVIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N. 23 

DATA 23.05.2023 

 
Oggetto:  Fornitura attrezzature e arredi da destinare alla struttura polifunzionale. Provvedimenti. 

CUP F14J22001030007, CIG Z7F3B3EFD0. 
 
L’anno Duemila ventitré il giorno ventitré del mese di maggio nel proprio ufficio 
 
Premesso che questa amministrazione ha ricevuto un contributo di € 25.000,00 da parte della 

Fondazione Banca del Monte di Lombardia finalizzato all’acquisto di attrezzature ed arredi da 
destinare alla struttura polifunzionale centro di aggregazione per giovani ed anziani localizzata 
nell’area polifunzionale comunale di via Circonvallazione; 

Valutato il preventivo della ditta specializzata NESPOLI – ATTREZZATURE ALBERGHIERE con 
sede in via Emilia n. 64 – 27049 Stradella (PV), C.F. NSPRRT67A12B025B P.I. 01571430188, 
disponibile alla fornitura suddetta, dettagliata nel preventivo agli atti, al prezzo di € 20.400,00 + 
IVA e ritenutolo adeguato; 

Ritenuto inoltre che la suddetta ditta sia in possesso di adeguati requisiti di idoneità professionale, 
capacità economica e finanziaria, capacità tecniche e professionali; 

Visto il Durc On Line regolare Numero Protocollo INAIL_38195845 con scadenza validità 
24/08/2023; 

Verificato che l’importo della fornitura è riconducibile alla previsione di cui all’art. 36 c. 2, lettera a) 
del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e deroghe; 

Ritenuto quindi di affidare la fornitura direttamente al suddetto operatore economico attraverso la 
piattaforma di e-procurement SINTEL dell’Azienda Regionale Centrale Acquisti – ARCA S.p.A.  
sul sito internet dedicato ai sensi dell'art. 1 comma 450 della L. 296/2006; 

Assunto specifico CIG n. Z7F3B3EFD0 presso il sito dell’ANAC – Autorità Nazionale Anticorruzione. 
Ritenuto altresì di procedere all’affidamento diretto da parte del R.U.P.  al suddetto operatore 

economico; 
Richiamati: 
 la delibera di Giunta dell’Unione n. 1 del 20/01/2022 ad oggetto: “Conferimento incarico all'ing. 

Daniele Sclavi dipendente dell'Unione dei Comuni Prima Collina ai sensi dell'art. 1 comma 557 
l. 311/2004”, in forza della quale al sottoscritto venivano attribuite le competenze assegnate al 
servizio tecnico del Comune di Golferenzo dal regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi; 



 la delibera del Consiglio Comunale n. 22 del 19/12/2022: “Approvazione della nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) - periodo 2023-2025 (Art. 170, 
comma 1, del D.lgs. n. 267/2000” e s.m.i. 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 23 del 19/12/2022: “Approvazione del Bilancio di 
Previsione triennio 2023/2025 e della nota integrativa al Bilancio 2023 (art. 151 del D.lgs. n. 
267/2000 e art. 10 del D.lgs. n. 118/2011)”; 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 4 del 30.3.2023: “Bilancio di Previsione 2023/2025 - Nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023/2025 - 1^ Variazione”; 

 gli articoli n. 179 e n. 183 del D.lgs. n. 267/2000 ed i principi contabili vigenti; 

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

 

 di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 di approvare il report della procedura n. 169661841 svolta sul portale Sintel – Aria di regione 

Lombardia relativamente alla suddetta fornitura; 
 di procedere all’affidamento all’operatore economico: NESPOLI – ATTREZZATURE 

ALBERGHIERE con sede in via Emilia n. 64 – 27049 Stradella (PV), C.F. 
NSPRRT67A12B025B P.I. 01571430188, per mezzo di procedura di affidamento diretto, ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) d.lgs. 50/2016, della fornitura di attrezzature ed arredi da 
destinare alla struttura polifunzionale centro di aggregazione localizzata nell’area comunale 
di via Circonvallazione, come dettagliata nel preventivo agli atti,  al prezzo di € 20.400,00 + 
IVA; 

 di prendere atto che il progetto è identificato dal CUP F14J22001030007 e il CIG riferito 
all’esecuzione dei lavori in argomento, è il seguente: Z7F3B3EFD0; 

 di impegnare la spesa complessiva di € 24.888,00 con imputazione al cap. 8050/86/99 cod. 
07.01.2 del bilancio 2023-2025, gestione competenza 2023; 

 di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Daniele Sclavi; 
 di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 

all’art. 23 del d.lgs. 33/2013. 
 

Dà atto, altresì, che la presente determinazione: 

a) viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, 
comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con d.lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 

b) viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e 
trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Ing. Daniele Sclavi 

 


